关于召开钢结构住宅工程
建造技术交流观摩会的通知
中施企协科委字〔2019〕17号

各关联协会、会员企业及有关单位：
为深入推进建筑业供给侧结构性改革，大力发展新型建造方式，推动钢结构装配式住宅工程建造技术进步与创新，我会定于11月26日至28日在苏州太仓召开“钢结构住宅工程建造技术交流观摩会”，现将有关事项通知如下：

一、会议内容
（一）发布《高层钢结构住宅工程建造指南》
《指南》从政策、市场和技术三个维度介绍了我国钢结构住宅的历史沿革及发展现状，针对高层钢结构住宅工程建设过程中遇到的设计、施工及材料加工等方面的问题，特别是社会关心的外围护系统、防火防腐和居住舒适性等焦点问题，结合工程实例给出了解决的思路、办法和措施。

（二）技术交流
1、《发展新型建造方式 推动钢结构住宅产业化》

中国建筑股份有限公司总工程师 毛志兵

2、《钢结构住宅建筑的发展与未来》

浙江大学 童根树教授

3、《复星旅文太仓南站地块钢结构住宅项目实践》

复星旅游文化集团董事总经理 唐楠

4、《龙湖-杭州紫金港装配式钢结构项目实践》

浙江龙湖房地产开发有限公司技术总监 陈强

5、《钢结构住宅建筑设计的探索与实践》

gad杰地建筑设计集团（浙江绿城建筑设计院）副总建筑师 鲁华

6、《装配式钢结构和组合结构住宅体系研究及工程实践》

天津大学钢结构研究所副所长，青海民族大学土木与交通工程学院院长 王小盾教授

7、《装配式钢结构住宅在大型房产项目中的应用实操与思考》

杭州铁木辛柯建筑结构设计事务所 王彦超博士

8、《装配式钢结构住宅设计研究与项目实践》

中建钢构集团有限公司装配式建筑事业部总经理 许航

9、《钢结构住宅总包应考虑的一些问题和措施》

中天控股集团有限公司总工程师 蒋金生

10、《日本钢结构住宅的发展特征对中国市场、产业研发的启示》

积水常成（苏州）房地产开发有限公司技术总监、新规事业部长 张子彦

（三）项目观摩
中国建筑第七工程局有限公司和上海建工一建集团有限公司承建的复星旅文集团“苏州太仓南站地块钢结构住宅项目”施工现场。

二、会议时间及地点
（一）会议时间

11月26日报到，27日至28日召开会议。

（二）会议地点

太仓金陵花园酒店

地址：江苏省太仓市人民北路11号

电话：0512-53531888

三、参加人员
（一）中施企协科学技术委员会委员；

（二）各关联协会领导及负责科技工作的有关人员；

（三）工程建设企业的领导、总工程师、副总工程师、技术部门负责人及工作人员；

（四）钢结构施工单位的领导、总工程师、副总工程师、技术部门负责人及有关人员；

（五）钢结构住宅工程项目部的项目经理、总工程师、技术负责人及有关人员；

（六）中施企协科技专家。

四、其他事项
（一）会务费1700元/人。住宿统一安排，费用自理。各关联协会代表免1人会务费；

（二）请参会人员认真填写参会回执表，并于11月22日前发至协会科技部邮箱（zsqxkjj@163.com）；

（三）请参会人员于11月22日前将会务费汇款至中国施工企业管理协会，汇款信息如下：

户 名：中国施工企业管理协会

账 号：0148 0142 1000 0050

开户行：中国民生银行北京东二环支行

行 号：3051 0000 1483

汇款用途请注明“钢结构住宅会务费”。

五、联系方式
联系人：孙建、孙鹤、李醒冬

电话：010-63253475、63253419、63253478

附件：参会回执表
中国施工企业管理协会科学技术委员会

2019年11月7日